
Copia 

COMUNE DI CASSINE 
DELIBERAZIONE N. 19 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE   
 

 
OGGETTO:DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO (DUPS) 
2025/2027. PRESENTAZIONE 

 
 
 

L’anno duemilaventiquattro addì ventinove del mese di luglio alle ore diciotto e minuti 
quaranta nella sala delle adunanza consiliari, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente legge, vennero per oggi convocati in sessione Straordinaria ed  in seduta 
pubblica di prima convocazione i Consiglieri Comunali, per deliberare sulle proposte 
contenute nell’ordine del giorno. 

 
All’appello risultano: 

 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. MACCARIO Carlo Felice - Sindaco Sì 

2. GOTTA Franco Giovanni - Consigliere Sì 

3. ROSSO Riccardo - Consigliere Sì 

4. BECCATI Alice - Consigliere Sì 

5. DE GREGORIO Gianluca - Presidente Sì 

6. BRANDUARDI Luca - Consigliere Sì 

7. GARELLO Chiara Paola - Consigliere Sì 

8. GOTTA Domenico - Consigliere Sì 

9. SILVANI Gian Paolo - Consigliere Sì 

10. ARDITI Sergio - Consigliere Sì 

11. GAGINO Renato - Consigliere Sì 

12. FESTUCO Ivano - Consigliere Sì 

13. ARDITO Pietro - Consigliere No 

  

Totale Presenti: 12 

Totale Assenti: 1 

 
 
Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Comunale, 
Dott.ssa Verdura Giulia, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. De Gregorio Gianluca nella sua qualità di 
Presidente del Consiglio assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTO l’art. 170 del Tuel secondo cui “entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta 
al Consiglio il Documento Unico di Programmazione per le conseguenti deliberazioni”; 
 
DATO ATTO che a questo Ente, avendo una popolazione inferiore a 5.000 abitanti, è 
consentito redigere il Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.), secondo 
le indicazioni contenute nel principio contabile all. 4/1 del D. Lgs. N. 118/2011 e le linee 
guida definite dalla Commissione ARCONET in data 11 Aprile 2018; 
 
PRESO ATTO che con la deliberazione n. 54 del 24/07/2024 la Giunta ha approvato lo 
schema di Documento Unico di Programmazione semplificato (DUPS) 2025 - 2027 da 
presentare al Consiglio; 
 
ATTESO che sullo schema stesso è stato acquisito anche il parere del revisore dei Conti in 
ordine alla conformità dello stesso al principio contabile 4/1, con verbale n. 9 del 26/7/2024; 
 
UDITO l’assessore al bilancio, il quale presenta il documento illustrandone i contenuti 
principali; 
 
ACQUISITO sulla proposta il parere favorevole reso ai sensi dell’articolo 49 del D. lgs. 
267/2000 in ordine alla regolarità tecnica e contabile dal responsabile del Servizio 1 – 
Finanziario, in originale agli atti; 
 
con n. 12 voti favorevoli, resi per alzata di mano, 
 

 
DELIBERA 

 
DI PRENDERE ATTO dell’avvenuta presentazione, da parte della Giunta, dello schema di 
Documento Unico di Programmazione Semplificato per il triennio 2025 – 2027; 
 
DI APPROVARE il Documento Unico di Programmazione Semplificato 2025 – 2027 
presentato dalla Giunta, nel testo allegato al verbale della presente deliberazione quale sua 
parte integrante e sostanziale. 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
Firmato Digitalmente 

Gianluca DE GREGORIO 
 

Il Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 
Giulia VERDURA 

 
 

 


